



Município de Bernardo do Mearim
DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo



ANO V Nº 081 - BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA - FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 11 PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....01
RESULTADO DO JULGAMENTO.....02
ATO CONVOCATÓRIO.....05
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....05

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017

Descrição: contratação de Empresa para prestação de serviços eventual e futuro na realização e animação da Festa dos Pais 2017 do Municipal de Bernardo do Mearim-MA.

O Gestor da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 1007001/2017, Pregão Presencial nº 020/2017.**

RESULTADO DO JULGAMENTO

1. Empresa vencedora: W. V. DOS SANTOS COSTA - ME, CNPJ nº 12.444.893/0001-43, estabelecida na Rua Nova, 618, – Centro – Trizidela do Vale - MA. Representada neste ato pelo Sr. Wilfran Vieira dos Santos Costa, CPF: 912.536.243-72.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
01	Show artístico com banda nacional de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento	Show	1	49.800,00	49.800,00	Homologada em 14/08/2017
02	Show artístico com banda regional de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.	Show	2	29.800,00	59.600,00	Homologada em 14/08/2017
03	Show artístico com banda local, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados	Show	1	5.800,00	5.800,00	Homologada em 14/08/2017

	acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.					
05	SOM Sonorização que atenda as exigências contratuais de cada banda e a um público de aproximadamente 15.000 pessoas por noite, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA); 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02 torres de DELAY com amplificação, sendo uma a 30m e outra a 60m do palco.	Diária	1	12.800,00	12.800,00	Homologada em 14/08/2017
06	ILUMINAÇÃO que atenda as exigências contratuais de cada banda e a um público de aproximadamente 15.000 pessoas por noite, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA); 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02 torres de DELAY com amplificação, sendo uma a 30 m e outra a 60 m do palco.	Diária	1	10.400,00	10.400,00	Homologada em 14/08/2017
TOTAL					138.400,00	

2. Empresa vencedora: M. A. S. BEZERRA - ME, CNPJ nº 05.766.515/0001-10, estabelecida na Rua Benilde Nina, 238, – Centro – Pedreiras - MA. Representada neste ato pelo Sr. Marcos Adriany Siqueira Bezerra, CPF: 641.339.313-00.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
04	PALCO com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 08 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1,0 metro (chão ao piso do palco), duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m²	Diária	1	14.900,0	14.900,00	Homologada em 14/08/2017
TOTAL					14.900,00	

Bernardo do Mearim- MA, 14 de agosto de 2017.

IZAEL VIEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de
Cultura, Turismo e Juventude
CPF: 864.148.013-72
Portaria: 0201010/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017

Descrição: contratação de Empresa para prestação de serviços eventual e futuro na realização e animação da Festa dos Pais 2017 do Municipal de Bernardo do Mearim-MA.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 020/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

3. Empresa vencedora: W. V. DOS SANTOS COSTA - ME, CNPJ nº 12.444.893/0001-43, estabelecida na Rua Nova, 618, – Centro – Trizidela do Vale - MA. Representada neste ato pelo Sr. Wilfran Vieira dos Santos Costa, CPF: 912.536.243-72.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
01	Show artístico com banda nacional de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento	Show	1	49.800,00	49.800,00	Adjudicada em 08/08/2017
02	Show artístico com banda regional de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração.	Show	2	29.800,00	59.600,00	Adjudicada em 08/08/2017

	OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.					
03	Show artístico com banda local, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.	Show	1	5.800,00	5.800,00	Adjudicada em 08/08/2017
05	SOM Sonorização que atenda as exigências contratuais de cada banda e a um público de aproximadamente 15.000 pessoas por noite, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA); 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02 torres de DELAY com amplificação, sendo uma a 30m e outra a 60m do palco.	Diária	1	12.800,00	12.800,00	Adjudicada em 08/08/2017
06	ILUMINAÇÃO que atenda as exigências contratuais de cada banda e a um público de aproximadamente 15.000 pessoas por noite, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA); 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02 torres de DELAY com ampliação, sendo uma a 30 m e outra a 60 m do palco.	Diária	1	10.400,00	10.400,00	Adjudicada em 08/08/2017
TOTAL					138.400,00	

4. Empresa vencedora: M. A. S. BEZERRA - ME, CNPJ nº 05.766.515/0001-10, estabelecida na Rua Benilde Nina, 238, – Centro – Pedreiras - MA. Representada neste ato pelo Sr. Marcos Adriany Siqueira Bezerra, CPF: 641.339.313-00.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
04	PALCO com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 08 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1,0 metro (chão ao piso do palco), duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m ²	Diária	1	14.900,0	14.900,00	Adjudicada em 08/08/2017
TOTAL					14.900,00	

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. *Izrael Vieira da Silva*, Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Juventude de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Descrição: contratação de Empresa para prestação de serviços eventual e futuro na realização e animação da Festa dos Pais 2017 do Município de Bernardo do Mearim-MA.

O Gestor da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 1007001/2017, Pregão Presencial nº 020/2017.**

RESULTADO DO JULGAMENTO

1. Empresa vencedora: W. V. DOS SANTOS COSTA - ME, CNPJ nº 12.444.893/0001-43, estabelecida na Rua Nova, 618, – Centro – Trizidela do Vale - MA. Representada neste ato pelo Sr. Wilfran Vieira dos Santos Costa, CPF: 912.536.243-72.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
01	Show artístico com banda nacional de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração.	Show	1	49.800,00	49.800,00	Homologada em 14/08/2017

	OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento					
02	Show artístico com banda regional de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.	Show	2	29.800,00	59.600,00	Homologada em 14/08/2017
03	Show artístico com banda local, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.	Show	1	5.800,00	5.800,00	Homologada em 14/08/2017
05	SOM Sonorização que atenda as exigências contratuais de cada banda e a um público de aproximadamente 15.000 pessoas por noite, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA); 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02 torres de DELAY com amplificação, sendo uma a 30m e outra a 60m do palco.	Diária	1	12.800,00	12.800,00	Homologada em 14/08/2017
06	ILUMINAÇÃO que atenda as exigências contratuais de cada banda e a um público de aproximadamente 15.000 pessoas por noite, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA); 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02 torres de DELAY com ampliação, sendo uma a 30 m e outra a 60 m do palco.	Diária	1	10.400,00	10.400,00	Homologada em 14/08/2017
TOTAL					138.400,00	

2. Empresa vencedora: M. A. S. BEZERRA - ME, CNPJ nº 05.766.515/0001-10, estabelecida na Rua Benilde Nina, 238, – Centro – Pedreiras - MA. Representada neste ato pelo Sr. Marcos Adriany Siqueira Bezerra, CPF: 641.339.313-00.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
04	PALCO com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 08 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1,0 metro (chão ao piso do palco), duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m ²	Diária	1	14.900,0	14.900,00	Homologada em 14/08/2017
TOTAL					14.900,00	

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Bernardo do Mearim-MA, 14 de agosto de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria: 0201013/2017

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2017, convocamos a Empresa: M. A. S. BEZERRA -ME, CNPJ: 05.766.515/001-10, estabelecida na Rua Benilde Nina, 238, centro, Pedreiras – MA, neste ato representada pelo Sr. Marcos Adriany Siqueira Bezerra, portador da carteira de identidade nº 0544855722014-4 SSP/MA e CPF: 641.339.313-00, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 14 de agosto de 2017.

 IZAEL VIEIRA DA SILVA
 Secretário Municipal de
 Cultura, Turismo e Juventude
 CPF: 864.148.013-72
 Portaria: 0201010/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2017, convocamos a Empresa: W. V. DOS SANTOS COSTA -ME, CNPJ: 12.444.893/0001-43, estabelecida na Rua Nova, 618, centro, Trizidela – MA, neste ato representada pelo Sr. Wilfran Vieira dos Santos Costa, portador da carteira de identidade nº 0130743319994 SSP/MA e CPF: 912.536.243-72, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 14 de agosto de 2017.

 IZAEL VIEIRA DA SILVA
 Secretário Municipal de
 Cultura, Turismo e Juventude
 CPF: 864.148.013-72
 Portaria: 0201010/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e insumos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2017.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 021/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP**, CNPJ/MF: 04.564.165/0001-47, estabelecida na Av. Presidente Medici, 1034-A, Parque Piaui, CEP 65.631-390, no Município de Timon/MA, representada neste ato pelo Sr. RICARDO DUARTE FREITAS, portador do CPF 024.166.453-58 e RG Nº 5038557 SSP/PI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA	SITUAÇÃO
1	AAS, Ácido Acetilsalicílico, 100mg	Comprimido	120000	0,09	10.800,00	IMEC	Adjudicada em 14/08/2017
2	Ácido Fólico, 5MG	Comprimido	3250	0,10	325,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
3	Água destilada, estéril e apirogênica, em sistema fechado, frasco com 100ML	Frasco	3000	3,12	9.360,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
4	Albendazol, 400MG	Comprimido	4000	0,85	3.400,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
5	Albendazol, 40MG/ML, Suspensão Oral, Frasco 10 ML	Frasco	6000	2,09	12.540,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017

6	Ambroxol, cloridrato 15MG/5ML xarope pediátrico, frasco de 100ML	Frasco	1000	2,76	2.760,00	NATULAB	Adjudicada em 14/08/2017
7	Ambroxol, cloridrato 30MG/5ML xarope adulto, frasco de 120 ML	Frasco	1000	2,71	2.710,00	NATULAB	Adjudicada em 14/08/2017
8	AMINOFILINA, 100 MG	Comprimido	3500	0,10	350,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
9	AMINOFILINA, 24 MG/ML, Solução Injetável, Ampola de 10ML	Ampola	3500	1,62	5.670,00	TEUTO	Adjudicada em 14/08/2017
10	AMIODARONA, 50MG/ML, Injetável, Ampola de 3ML	Ampola	1500	2,71	4.065,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
11	AMOXICILINA, 250 MG/5ML	Cápsula	1000	7,11	7.110,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
12	AMOXILINA, 500 MG	Cápsula	1000	0,38	380,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
13	AMPICILINA, 250 MG	Cápsula	1000	4,77	4.770,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
14	AMPICILINA, 1 G, Injetável	Frasco/Ampola	2000	19,38	38.760,00	BLAU	Adjudicada em 14/08/2017
15	AMPICILINA, 500 MG	Cápsula	4000	3,56	14.240,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
16	VITELINATO DE PRATA, 10%, Solução Oftálmica. Frasco com 5 ML (argirol)	Frasco	500	16,65	8.325,00	ALERGAN	Adjudicada em 14/08/2017
17	AZITROMICINA, 500 MG	Comprimido	3000	1,12	3.360,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
18	AZITROMICINA Pó P/ Suspensão Oral. Frasco 150 ML	Frasco	4000	8,13	32.520,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
19	BENZILPENICILINA, apresentação potássica, composição associada á penicilina procainada, dosagem 100.000ul + 300.000ul, uso injetável. Frasco - Ampola	Frasco- Ampola	5000	12,12	60.600,00	BLAU	Adjudicada em 14/08/2017
20	BENZOATO DE BENZILA, 25%, Emulsão Tópica, frasco 60ml	Frasco	2000	7,74	15.480,00	NATULAB	Adjudicada em 14/08/2017
21	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, Solução Injetável, 10ml	Ampola	1000	1,35	1.350,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
22	BROMOPRIDA, 4 MG/ML, Gotas, Frasco com 20ML	Frasco	1500	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00	U.QUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
23	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, Injetável, Ampola 2ML	Ampola	2000	\$ 1,08	2.160,00	U.QUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
24	BUPIVACAINA, CLORIDRATO associada à glicose, 0,5% + 8%, solução injetável. Ampola de 4ML.	Ampola	1000	8,84	8.840,00	CRISTALIA	Adjudicada em 14/08/2017
25	CAPTOPRIL, 25 MG	Comprimido	4000	0,05	200,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
26	CEDILANIDE 0,2 MG/ML, ampola 2ML	Ampola	500	2,26	1.130,00	U.QUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
27	CEFALEXINA 250 MG/5 ML Suspensão Oral - Frasco 15 ML, com dosador.	Frasco	1000	10,93	10.930,00	TEUTO	Adjudicada em 14/08/2017
28	CEFALEXINA 500 MG	Drágea	1500	\$ 1,06	1.590,00	MULTILAB	Adjudicada em 14/08/2017
29	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, injetável	Frasco - Ampola	5000	4,73	23.650,00	ARISTON	Adjudicada em 14/08/2017
30	CEFTRIAXONA SÓDICA + DILUENTE 01G (IV), ENDOVENOSO	Frasco - Ampola	1000	4,23	4.230,00	ARISTON	Adjudicada em 14/08/2017
31	CETOCONAZOL, 200 MG	Comprimido	1000	0,25	250,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
32	CETOCONAZOL, 20 MG/G, creme tópico, Bisnaga 30 G.	Bisnaga	2000	2,93	5.860,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
33	CIMETIDINA 200 MG	Comprimido	30000	0,16	4.800,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
34	CIMETIDINA, 150 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Ampola	1000	1,13	1.130,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
35	CINARIZINA, 75 MG	Comprimido	5000	0,59	2.950,00	SANVAL	Adjudicada em 14/08/2017

36	CLORANFENICOL, 1 G, PÓ LIÓFILO P/Injetável	Frasco	1500	6,53	9.795,00	BLAU	Adjudicada em 14/08/2017
37	CLORETO DE POTÁSSIO, 10% Solução Injetável, ampola 10 ML	Ampola	1000	0,44	440,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
38	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, Solução Injetável, Ampola 10 ML	Ampola	1000	0,37	370,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
39	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG,Solução Injetável. Ampola de 1 ML	Ampola	1000	1,91	1.910,00	U.QUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
40	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, Solução Injetável, Frasco 100 ML	Frasco	400	32,11	12.844,00	ISOFARMA	Adjudicada em 14/08/2017
41	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500 MG	Comprimido	1000	0,42	420,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
42	DEXAMETASONA 0,1% Creme, Bisnaga 10 G	Bisnaga	1000	1,45	1.450,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
43	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML, ELIXIR, Frasco 120 ML	Frasco	500	2,32	1.160,00	TEUTO	Adjudicada em 14/08/2017
44	DEXAMETASONA 4 MG/ML - 2,5 ML Forma Farmacêutica: solução injetável.	Frasco	1000	1,08	1.080,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
45	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML Solução Oral. Frasco 100 ML	Frasco	1000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
46	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 ML	Comprimido	1000	0,12	120,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
47	DICLOFENACO, SAL POTÁSSICO, 15 MG/ML, Solução Oral Gotas, Frasco 20 ML.	Frasco	500	4,68	2.340,00	CIMED	Adjudicada em 14/08/2017
48	DICLOFENACO, SAL POTÁSSICO, 25 MG, injetável, Ampola de 3ML.	Ampola	3000	1,10	3.300,00	TEUTO	Adjudicada em 14/08/2017
49	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 50 MG	Drágea	2000	0,08	160,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
50	DIGOXINA, 0,25 MG	Comprimido	2000	0,09	180,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
51	DIMENIDRINATO, Associado com Piridoxina, Frasco 20 ML	Frasco	500	5,78	2.890,00	CIMED	Adjudicada em 14/08/2017
52	DIMETICONA, 75 MG/ML, Suspensão Oral Gotas, Frasco 10 ML	Frasco	1000	2,37	2.370,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
53	DIPIRONA SÓDICA, 500 ML/MG, Solução Injetável, Ampola 5 ML	Ampola	6000	0,95	5.700,00	NATULAB	Adjudicada em 14/08/2017
54	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG	Comprimido	5000	0,15	750,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
55	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML. Solução Oral (Gotas), Frasco 10 ML.	Frasco	5000	1,22	6.100,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
56	DOPAMINA, 5 MG/ML, Solução injetável, Ampola 05 ML	Ampola	2000	2,53	5.060,00	BLAU	Adjudicada em 14/08/2017
57	DRAMIN B6	Comprimido	1000	0,81	810,00	TAKEDA	Adjudicada em 14/08/2017
58	ENALAPRIL MALEATO, 10 MG	Comprimido	5000	0,10	500,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
59	ENALAPRIL MALEATO, 20 MG	Comprimido	5000	0,10	500,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
60	ENEMA DE GLICERINA 12% , FR 500 ML, cânula retal, solução de enema.	Bolsa	1000	11,37	11.370,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
61	ERITROMICINA, Estolato ou Estearato, 50 MG/ML, Suspensão Oral, Frasco com 50 ML.	Frasco	4000	6,65	26.600,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
62	ERITROMICINA, ESTEARATO, 500 MG	Comprimido	5000	0,92	4.600,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
63	Espessante alimentar instantâneo a base de amido de milho modificado e maltodextrina, para satisfação das necessidades nutricionais de doentes com disfagia. Uso adulto e pediátrico. Isento de LACTOSE E GLUTEN. Lata de 225 G. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	Lata	200	124,89	24.978,00	DANONE	Adjudicada em 14/08/2017

64	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 MG	Drágea	500	1,68	840,00	E.M.S	Adjudicada em 14/08/2017
65	FLEET ENEMA (FOSFATO DISSODICO MONOBASICO+FOSFATO SODIO DIBASICO), FRASCO 130ML	Frasco	1000	9,04	9.040,00	CRISTALIA	Adjudicada em 14/08/2017
66	FLUCONAZOL 150 MG	Cápsula	5000	0,71	3.550,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
67	FUROSEMIDA 40 MG	Comprimido	3000	0,08	240,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
68	FUROSEMIDA 20 MG/2 ML - Ampola	Ampola	2000	0,82	1.640,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
69	GENTAMICINA, 20 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 1 ML	Ampola	2000	1,24	2.480,00	NOVAFARMA	Adjudicada em 14/08/2017
70	GENTAMICINA, 40 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 1 ML	Ampola	1800	1,01	1.818,00	SANTISA	Adjudicada em 14/08/2017
71	GENTAMICINA, 80 MG/ML Solução Injetável, Ampola 2 ML	Ampola	1500	33,60	50.400,00	SANTISA	Adjudicada em 14/08/2017
72	GLIBENCLAMIDA, 5 MG	Comprimido	2000	0,07	140,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
73	GLICOSE, 25% Solução Injetável, Ampola 10 ML	Ampola	2000	0,41	820,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
74	GLICOSE, 50%, Solução Injetável, Frasco 10 ML	Frasco	2000	0,46	920,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
75	GLUCONATO de CÁLCIO 10%, Solução Injetável com 10 ML	Ampola	500	2,44	1.220,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
76	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG	Comprimido	1500	0,05	75,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
77	HIDROCORTISONA, 100 MG, Injetável	Frasco - Ampola	500	5,42	2.710,00	U.QUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
78	HIDROCORTISONA, 500 MG, Injetável	Frasco - Ampola	400	12,19	4.876,00	U.QUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
79	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, Frasco com 61,5 MG/ML Frasco com 100ML	Frasco	1000	4,40	4.400,00	IMEC	Adjudicada em 14/08/2017
80	IBUPROFENO, 300 MG	Comprimido	2000	0,15	300,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
81	IODETO DE POTÁSSIO, 20 MG/ML, Solução Oral, Frasco 100 ML	Frasco	1000	2,96	2.960,00	NATULAB	Adjudicada em 14/08/2017
82	LIDOCAINA Á 2% com Vaso Construtor, FR 20 ML	Frasco Ampola	4000	4,89	19.560,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
83	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, Frasco/Ampola de 05ML, sem Vaso Constritor.	Frasco - Ampola	2000	3,32	6.640,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
84	LIDOCAINA CLORIDRATO, 2%, Geleia, Bisnaga 20 G.	Bisnaga	3000	3,04	9.120,00	PHARLAB	Adjudicada em 14/08/2017
85	LIDOCAINA CLORIDRATO, 10%, SPRAY, Frasco 20 ML	Frasco	500	116,12	58.060,00	CRISTALIA	Adjudicada em 14/08/2017
86	Loção oleosa a base de Ácido Graxo Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido Capróico e Óleo de Girassol (Ácio Linolêico). Frasco com 100 ML. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca a referência: Dersani.	Frasco	300	5,69	1.707,00	BIOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
87	LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG	Comprimido	3000	0,19	570,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
88	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, Suspensão Oral, Frasco 30 ML	Frasco	5000	1,96	9.800,00	SOBRAL	Adjudicada em 14/08/2017
89	MEBENDAZOL, 100 MG, Comprimido. Embalagem individualizada para cada unidade, contendo lote e validade	Comprimido	5000	0,08	400,00	SOBRAL	Adjudicada em 14/08/2017

90	METFORMINA CLORIDRATO, 850 MG	Comprimido	1500	0,13	195,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
91	METILDOPA, 500 MG	Comprimido	1000	0,64	640,00	SANVAL	Adjudicada em 14/08/2017
92	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 05 MG, Ampola de 02ML	Ampola	1000	0,37	370,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
93	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 MG	Comprimido	1500	0,24	360,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
94	METRONIDAZOL em solução injetável com 500 MG em frasco ou bolsa em sistema fechado com 100 ML.	Frasco ou Bolsa	1000	3,77	3.770,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
95	BENZOILMETRONIDAZOL (metronidazol) Suspensão Oral 200 MG/5 ML Frasco 100 ML	Frasco	1000	3,48	3.480,00	TEUTO	Adjudicada em 14/08/2017
96	METRONIDAZOL 250 MG	Comprimido	1500	0,19	285,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
97	METRONIDAZOL, 100 MG/G, GEL VAGINAL, C/ 10 Aplicadores, Bisnaga 50 G.	Bisnaga	2000	9,96	19.920,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
98	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, Creme, Bisnaga 18/G	Bisnaga	1000	4,49	4.490,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
99	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, Gel Oral, Bisnaga de 40 G.	Bisnaga	1000	7,68	7.680,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
100	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, Loção, Frasco com 30 ML	Frasco	1000	5,44	5.440,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
101	NEOMICINA, Associada com Bacitracina, 5 MG + 250 UI/G, Pomada, Bisnaga de 10 G	Bisnaga	1000	1,93	1.930,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
102	NIFEDIPINO, 10 MG	Comprimido	1000	0,10	100,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
103	NIFEDIPINA 10 MG - Capsula GEL. Desc. Aux.:	Capsula	1000	1,12	1.120,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
104	NIMESULIDA, 100 MG	Comprimido	2000	0,13	260,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
105	NIMESULIDA, 50 MG/ML, Solução Oral - Gotas, Frasco 15 ML	Frasco	2000	3,24	6.480,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
106	NISTATINA, 25.000 UI/G Creme Vaginal, Bisnaga 40 G.	Bisnaga	1000	9,05	9.050,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
107	NISTATINA, 100.000 UI/ML, Suspensão Oral, Frasco 40 ML	Frasco	1000	4,68	4.680,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
108	Pomada Dermatológica a base de NITROFUZAZONA 2 MG/G, Pote com 500 G.	Pote	1000	16,16	16.160,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
109	NORADRENALINA ou NOREPINEFRINA 02 MG/ML ou 08 MG/04 ML, solução injetável, acondicionada em embalagem original de fabrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, n do lote, data de fabricação e prazo de validade, frasco-ampola c/ 04 ML. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	Frasco - Ampola	1000	7,17	7.170,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
110	Óleo mineral puríssimo em frasco com bico dosador ou conta gotas. Frasco de 100 ML. Uso oral adulto e pediátrico.	Frasco	1000	5,23	5.230,00	IMEC	Adjudicada em 14/08/2017
111	OMEPRAZOL, 40 MG, Injetável	Ampola	1000	9,60	9.600,00	BLAU	Adjudicada em 14/08/2017
112	OMEPRAZOL, 20 MG	Cápsula	1000	0,10	100,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
113	OXACILINA, 500 MG, Injetável	Frasco - Ampola	1000	5,20	5.200,00	BLAU	Adjudicada em 14/08/2017
114	OCITOCINA, 5 UI/ML, Solução Injetável, Ampola 1 ML	Ampola	1000	2,01	2.010,00	U.QUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
115	PARACETAMOL, 200 MG/ML Solução Oral, Frasco 10 ML	Frasco	5000	0,93	4.650,00	NATULAB	Adjudicada em 14/08/2017
116	PARACETAMOL, 500 MG	Comprimido	5000	0,10	500,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017

117	BENZILPENICILINA G POTÁSSICA + PROCAINA 400.000 UI, INEJTÁVEL	Ampola	1000	12,19	12.190,00	TEUTO	Adjudicada em 14/08/2017
118	PENICILINA G BENZATINA 600.000 UI	Ampola	5000	10,66	53.300,00	TEUTO	Adjudicada em 14/08/2017
119	PENICILINA BANZATINA pré diluída, Frasco 1200000 UI. Ampola 4 ML	Ampola	5000	5,95	29.750,00	TEUTO	Adjudicada em 14/08/2017
120	PENICILINA G POTÁSSICA 5.000.000 UI, IM/IV.	Frasco - Ampola	3000	R\$ 11,65	34.950,00	BLAU	Adjudicada em 14/08/2017
121	POLIVITAMÍNICO; Cada 100 ML contém: Monoglutamato de Sódio 420 mg, Cloridrato de L-LISINA 1.000 mg, Glicina 420 mg. DL- Metionina 210 mg. Leucina 210 mg. Cloridrato de L-Histidina 210 mg, L-Triptofano 50 mg, L- Valina 200 mg, Cloridrato de L-Arginina 200 mg. Cloreto de Cobalto (Co Cl ₂ .6H ₂ O) 13 mg, Sulfato de Cobre (Cu SO ₄ . 5H ₂ O) 2 mg, Iodeto de Potássio 15 mg, Cloreto de Zinco 10 mg, Cloreto de Sódio 42 mg, Hipofosfite de Cálcio 1.500 mg, Cloreto de Magnésio (Mg Cl ₂ .2H ₂ O)/210 mg, Vitamina B12/5.000 mcg. Vitamina D2/2.000.000 UI, Vitamina E 100 UI, Veículo q. s. p 100 ml. Tipo MOV modificador orgânico valle ou semelhante. Frasco 250 ml.	Frasco	300	4,51	1.353,00	MEDQUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
122	POLIVITAMÍNICO + POLIMINERAL, comprimido, acondicionado em embalagem original de fabrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, n lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	Comprimido	1000	0,64	640,00	MEDQUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
123	PREDNISONA, 20 MG	Comprimido	1000	0,52	520,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
124	PREDNISONA, 5 MG	Comprimido	1000	0,19	190,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
125	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, Ampola 2ML	Ampola	1000	2,08	2.080,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
126	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG	Comprimido	1000	0,15	150,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
127	PROPANOLOL 40 MG	Comprimido	5000	0,18	900,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
128	RANITIDINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, Solução injetável, Ampola 2 ML	Ampola	1000	0,86	860,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
129	RANITIDINA CLORIDRATO, 300 MG	Comprimido	1000	1,63	1.630,00	GEOLAB	Adjudicada em 14/08/2017
130	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, Solução Injetável, Sistema Fechado, Bolsa 250 ML	Bolsa	500	5,45	2.725,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
131	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, 100 Milhões/ ML, Suspensão Oral, Flaconete 5 ML	Flaconete	500	8,01	4.005,00	HEBROM	Adjudicada em 14/08/2017
132	Sais para Hidratação Oral, composição: Cloreto de Sódio 1,066G, Glicose 6,093G, Cloreto de potássio 0,457G e CITRATO SÓDIO 0,884G, pó para diluição, uso oral, envelope contendo 8,5G	Envelope	500	0,96	480,00	NATULAB	Adjudicada em 14/08/2017
133	SABULTAMOL 2 MG, Frasco c/ 120 ML	Frasco	1000	2,22	2.220,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
134	SABULTAMOL, 100 MG/DOSE, Aerosol Oral, Frasco 200 Doses	Frasco	2000	R\$ 17,98	R\$ 35.960,00	CRISTALIA	Adjudicada em 14/08/2017
135	SABULTAMOL, 2 MG	Comprimido	1000	2,38	2.380,00	HIPOLABOR	Adjudicada em 14/08/2017
136	SECNIDAZOL, 1.000 MG	Comprimido	5000	0,71	3.550,00	PRATI	Adjudicada em

							14/08/2017
137	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML cada Frasco	Frasco	5000	4,91	24.550,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
138	SORO GLICOFISIOLÓGICO Frasco c/ 500 ML	Frasco	5000	5,41	27.050,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
139	SORO GLICOSADO, 5%, Frasco com 500 ML	Frasco	5000	5,11	25.550,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
140	SULFADIAZINA de PRATA 10 MG/ G c/ 400 G Creme	Pote	500	45,18	22.590,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
141	SULFAMETOXAZOL, Associado a TRIMETOPRIMA, 400 MG + 80 MG	Comprimido	1000	0,18	180,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
142	SULFAMETAXAZOL, Associado á TRIMETOPRIMA, 40 MG + 8 MG/ML, Suspensão Oral, Frasco 60 ML	Frasco	1000	2,08	2.080,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
143	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, Solução Injetável, Ampola de 02 ML	Ampola	1000	0,74	740,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
144	SULFATO FERROSO, 40 MG de Ferro II	Comprimido	1000	0,09	90,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
145	SULFATO FERROSO, 10 MG/ML de Ferro Elementar, Xarope, Frasco 100 ML	Frasco	2000	2,40	4.800,00	NATULAB	Adjudicada em 14/08/2017
146	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, Creme, Bisnaga 30 G	Bisnaga	1000	12,39	12.390,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
147	SULFADIAZINA DE PRATA, 1%, Creme, Bisnaga 50 G	Bisnaga	1000	18,00	18.000,00	PRATI	Adjudicada em 14/08/2017
148	TINIDAZOL, Associado com MICONAZOL, 3% + 2%, Creme Vaginal, Bisnaga 40 G	Bisnaga	1000	13,35	13.350,00	MEDQUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
149	TRANSAMIN 250 MG/5 ML INJ	Ampola	1000	3,70	3.700,00	NIKKHO	Adjudicada em 14/08/2017
150	VITAMINAS DO COMPLEXO B, Vitaminas: B1, B2, B6, B12 e PP, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Ampola	2000	1,62	3.240,00	HYPOFARMA	Adjudicada em 14/08/2017
151	VITAMINA K 10 MG/ML (FITOMENADIONA), solução injetável, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, n do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	Ampola	1000	1,67	1.670,00	U.QUIMICA	Adjudicada em 14/08/2017
152	VITAMINA C 100 MG/ML. Ampola com 5 ML	Ampola	5000	1,10	5.500,00	FARMACE	Adjudicada em 14/08/2017
TOTAL						R\$ 1.109.501,00	

Bernardo do Mearim - MA, 14 de Agosto de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

Portaria nº 0201013/2017

